РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

40. 4 ti.ADMf № Н 3{  с. Песчанокопское

Об утверждении Перечня мер поддержки
участников добровольческой
(волонтерской) деятельности,
оказываемых Администрацией
Песчанокопского района

В соответствии со ст. 17.3, 17.4 Федерального закона от 11.08.1995
№ 135-ФЭ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Областным законом Ростовской области от 27.06.2012г. № 895-ЗС «О
поддержке добровольческой (волонтерской) деятельности в Ростовской», в
целях создания условий для развития благотворительной и добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории муниципального образования
«Песчанокопского района»,

Постановляю:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Песчанокопского
района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Песчанокопского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации k
1Песчанокопского района ' *( И.И. Апольский

Постановление вносит:
отдел культуры, спорта и молодёжи
Администрации района

Приложение
к постановлению Администрации
Песчанокопского района
от /X. ЛОЯуЦ______ № / / ^ /

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых Администрацией

Песчанокопского района

Администрация Песчанокопского района осуществляет поддержку по
следующим направлениям:

1) развитие и популяризация благотворительной и добровольческой
(волонтерской) деятельности, повышение доверия граждан к благотворительной
и добровольческой (волонтерской) деятельности;

2) формирование координационных и совещательных органов в сфере
добровольчества (волонтерства), а также развитие сотрудничества органов
местного самоуправления муниципального образования и участников
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности при
формировании и реализации муниципальной политики муниципального
образования в сфере решения социальных проблем.

Обеспечение реализации основных направлений муниципальной
поддержки осуществляется Администрацией Песчанокопского района в
соответствии с их компетенцией, установленной действующим
законодательством.

Администрация Песчанокопского района оказывает муниципальную
поддержку в следующих формах:

1) консультационная помощь участникам благотворительной и
добровольческой (волонтерской) деятельности.

2) организационная, имущественная - оказание содействия в работе с
органами власти и образовательными организациями, предоставление
помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций.

Не допускается оказание имущественной поддержки организаторам
добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими
организациями.

3) информационная - содействие в распространении информации о
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности,
формировании позитивного общественного мнения о благотворительной и
добровольческой (волонтерской) деятельности, в том числе посредством
размещения соответствующей информации на официальном сайте
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4) иные формы, не противоречащие законодательству Российской
Федерации.

, В целях поощрения участников благотворительной и добровольческой
(волонтерской) деятельности применяют следующие меры поощрения:

- награждение
грамотой.

Управляющий делами
Администрации район